kusursuz olmasını istediğini, bu talebin de örf haline geldiğini ve
örfen şart olan bir hususun kanûnî olarak da şart olduğunu ifade
etmişlerdir.16 Ayrıca alışveriş akdinin zımnında, akde konu olan
malın satıcının garantisi altında olduğu kabul edilmiştir. Dolayısıyla
malın ayıplı çıkması durumunda bu garanti gereği müşterinin mu-
hayyer olduğu da belirtilmiştir.17

Merğînânî (öl. 593/1197) ayıp muhayyerliğinin alıcının hakkı-
nın korunması için vazedildiğini ifade etmiştir. Zira asıl itibarıyla
satın alınan malın sağlam yani bütün ayıplardan sâlim olması ge-
rekmektedir. Ayıplı malın satışının lâzım olduğu kabul edilse alıcı-
nın râzı olmadığı bir akdin bağlayıcılığına hükmedilmiş olur.18 Bu
da hukukun temel ilkelerine aykırılık arz edecektir.

Zira bu durumlarda malın ayıplı olması-
nın müşteri için bir zarar teşkil etmediği ve müşterinin de buna râzı
olduğu anlaşılmaktadır.26

24 Bilmen, Hukukı İslâmiyye Kamusu, 6/72.
25 İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı Sicil (1073-1074/1663-1664), haz. Rasim Erol v.

dğr. (İstanbul, İSAM Yayınları, 2010), 451; Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil
(1077/1666-1667), haz. Rıfat Günalan, (İstanbul: İSAM Yayınları, 2011), 473.

26 Vehbe Zuhayli, Fıkhul-İslamî ve Edilletühü (Dımaşk: Dâru’l-Fikr, 1985), 4/266.

HASAN KAYAPINAR

DİNBİLİMLERİ AKADEMİK ARAŞTIRMA DERGİSİ CİLT 21 SAYI 2

948| db

2. Ayıptan Dolayı Sorumluluk Kabul Etmeme Şartı